Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №6»

ПРИКАЗ

11.02.2022  №01-11/23
О работе лагеря с дневным пребыванием , организованным муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя школа №6», осуществляющим организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время
     На основании приказа № 58 от 10.02.2021 года Управления образования Администрации Гаврилов - Ямского муниципального района «О мерах по организации детской оздоровительной кампании в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать лагерь с дневным пребыванием, организованный муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя школа №6», осуществляющим организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (далее - лагерь с дневным пребыванием), с 28.03.2022   по 01.04.2022  года  ( 5 рабочих дней, 88 человек), с 01.06.2022 по 27.06.2022 года (18 рабочих дней, 55 человек).
2. Установить стоимость одного дня пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием:

- в размере 218,05 рублей - с двухразовым питанием с торговой наценкой;
2.1. Включить в установленную стоимость пребывания ребенка в лагере с дневным  пребыванием:

- стоимость набора продуктов питания для одного ребенка в день при организации двухразового  питания - 131 рубль;

- расходы на организацию культурно - массовой и спортивной работы для одного ребенка в день – 15 рублей.

3. Установить родительскую плату  за пребывание ребенка в лагере с дневным пребыванием:

- в период с 28.03.2022 по 01.04.2022   в размере  402,50 рублей;
-  в период с 01.06.2022 по 27.06.2022 в размере 1449,00 рублей.

4. В лагерь принимаются дети в возрасте от 6,6 и до достижения ими 18 лет при наличии медицинских документов о состоянии здоровья детей, а также сведений об отсутствии контактов с инфекционными заболеваниями.
5. Обеспечить в первоочередном  порядке организацию отдыха  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
6. От родительской платы освободить родителей, имеющих право на получение социальной услуги по оплате стоимости пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием детей.

7. Установить пятидневный режим работы с 900 до 1500 ч.
8. Питание лагеря с дневным  пребыванием детей организовать на базе школьной столовой.
9.  Начальником лагеря с дневным пребыванием детей назначить Герасимову Татьяну Ивановну.
10. Назначить воспитателями лагеря:  Белокопытову Е.И., Устимову Ю.Ю., Варенцову Л.Н., Сечину В.М., Сергеичеву Л.Ю., Суворову Ю.С., Ершову Л.В., Лапину И.А., Романычеву М.А., Соколовскую Л.А., Белову С.А., Липатову И.А., Киняпину Н.М., Епифанову Г.С., Кузнецову Е.В., Помешалкину О.Ю., Сафронову Е.Е.
11. Возложить на начальника,    воспитателей  лагеря с дневным пребыванием ответственность за жизнь  и    здоровье детей во время пребывания  их  в    лагере, соблюдение санитарных норм, техники безопасности,   противопожарной безопасности при проведении  различных мероприятий.

12. Начальнику лагеря Герасимовой Татьяне Ивановне разработать и утвердить программу деятельности лагеря с дневным пребыванием.
13. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Емельяновой Галине Александровне:

- в целях профилактики детского травматизма и предотвращения несчастных случаев провести инвентаризацию и проверку спортивных сооружений и спортивного инвентаря;
- подготовить  к  приемке     лагеря  с  дневным   пребыванием в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к размещению, устройству, содержанию и организации режима работы лагеря с дневным пребыванием  в каникулярное время на базе  МОУ СШ №6.
14. Заместителю директора школы по административно-хозяйственной работе Емельяновой Г.А провести инструктаж с персоналом лагеря с дневной формой пребывания  по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, угрозы совершения террористических актов, обеспечению пожарной безопасности, охране труда в журнале инструктажа на рабочем месте до 25.03.2022 и до 27.05.2022 года.

15. Обеспечить незамедлительное информирование Управления образования о чрезвычайных ситуациях, требующих оперативного решения вопросов, в том числе о происшествиях и несчастных случаях, произошедших в период пребывания несовершеннолетних в лагере с дневным пребыванием.
16. Утвердить штатное расписание работников лагеря с дневным пребыванием (Приложение №1)

Директор МОУ СШ №6: __________ И.Ю. Меледина

С приказом ознакомлены:__________________________Емельянова Г.А.

_____________________________________Герасимова Т.И.
_____________________________________Назарычева О.Ф.
_____________________________________Белокопытова Е.И.
_____________________________________ Устимова Ю.Ю.

_____________________________________ Варенцова Л.Н.
_____________________________________Сечина В.М.

_____________________________________Сергеичева Л.Ю.

_____________________________________Суворова Ю.С.

_____________________________________Ершова Л.В.
_____________________________________ Лапина И.А.
_____________________________________Романычева М.А.
_____________________________________Соколовская Л.А.

_____________________________________Белова С.А.
_____________________________________Епифанова Г.С.
                      _____________________________________Липатова И.А.

_____________________________________Киняпина Н.М.

_____________________________________Помешалкина О.Ю.

_____________________________________Кузнецова Е.В.

_____________________________________Сафронова Е.Е.

_____________________________________Войнова В.В.
                      _____________________________________Гришин Г.Б.

                      _____________________________________Воронина Т.Н.

                                                                                                                                        Приложение№1 к приказу

                                                                                                                                         № 01-11/23 от 11.02.2022 г.

Штатное расписание работников лагеря с дневным пребыванием детей на базе МОУ СШ №6

	№
	ФИО
	Должность
	Обязанности

	1.
	Лапина Ирина Александровна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	2.
	Романычева Марина Алексеевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	3.
	Соколовская Лариса Анатольевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	4.
	Белова Софья Александровна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	5.
	Герасимова Татьяна Ивановна
	Начальник лагеря
	-Организация текущего и перспективного планирования деятельности лагеря.

- Организация подготовки и проведения общелагерных мероприятий.

-Организация инструктажа персонала о мерах обеспечения безопасности жизни и здоровья детей.

	6.
	Белокопытова Елена Игоревна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	7.
	Устимова Юлия Юрьевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	8.
	Варенцова Людмила Николаевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	9.
	Сечина Валентина Михайловна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	10.
	Сергеичева Лариса Юрьевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	11.
	Суворова Юлия Сергеевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	12.
	Ершова Любовь Владимировна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	13.
	Епифанова Галина Сергеевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	14.
	Липатова Ирина Алексеевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	15.
	Киняпина Наталья Михайловна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	16.
	Помешалкина Ольга Юрьевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	17.
	Кузнецова Елена Владимировна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	18.
	Сафронова Елена Евгеньевна
	Воспитатель лагеря
	- Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневной формой пребывания детей.

- Организация досуговой деятельности детей.

- Обеспечение безопасности жизни и здоровья детей, соблюдение санитарных норм, мер безопасности при проведении различных мероприятий.

	19.
	Назарычева Ольга Фирсовна
	Фельдшер
	- Осуществление медицинского контроля за :

организацией питания (ведение бракеражного журнала и взятие суточных проб);

соблюдением санитарно - гигиенического и противоэпидемического режима;

состоянием здоровья и жизнедеятельностью детей.

	20.
	Гришин Геннадий Борисович
	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий
	- Обслуживание здания во время организации лагеря

	21.
	Войнова Вера Владимировна
	Уборщик служебных помещений
	- Уборка помещений лагеря.

	22.
	Воронина Татьяна Николаевна
	Уборщик служебных помещений
	- Уборка помещений лагеря.